
  

 

 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

Měsíční plán 7. A                                        Leden 2023 

 

Informace 
a akce 

25. 1. až 27. 1. – Projektové dny tříd 2. stupně – Globální problémy lidstva 

31. ledna 2023 – rozdání výpisu za 1. pololetí 5. vyučovací hodinu 

Pololetní prázdniny – pátek 3. února 2023 

       Čj 
 

 
 

M 
 

        
 

D 
 
 
 

Z 
 

Inf 
 
 
 

Př 
 
 

Čvs 
 
 

F 
 
 
 
 

Aj 
 
 
 
 

Vkz 

ČJ - úvod do skladby - věta jednočlenná, dvojčlenná, větný ekvivalent; stálé procvičování 

pravopisných jevů + zápisu přímé řeči; báje + pověsti - literární žánry prózy. 

 

V lednu nás čeká test ze zlomků a výpočtů s nimi, Středová souměrnost a procenta. Malé testy 

jednou týdně. Stále nosit rýsovací pomůcky. 

 

Střet islámu a křesťanství - křížové výpravy. Osídlení našich zemí, první státní útvary na našem 

území - Sámova říše, Velká Morava, počátky českého státu. Pololetní test - termín bude upřesněn v 

Edookitu. 

 

Amerika - slepá mapa. Přírodní a politické poměry, výběr prezentací. 

 

Prezentace výstupů aktivity Zvolené komponenty a další témata. Vzájemné hodnocení žáků.  

Představení jednotlivých komponent + závěrečný test. 

 

Plazi - společné znaky, skupiny a jejich zvláštnosti, způsob života. Žákovské prezentace vybraných 

druhů plazů. Ptáci - úvod. 

 

Čvs - Kultura (význam, dělení, funkce). 

 

Test z kapitoly o síle (znázornění sil, skládání sil, siloměr, výpočet gravitační síly, tíha, těžiště) bude 

zveřejněn předem v Google Classroom. Předpokládaný termín testu je druhý týden v lednu. 

Laboratorní práce budou zaměřeny na měření a výpočty sil, Newtonovy zákony. Do konce roku již 

nezadám žádný projekt. 

 

V lednu nás čeká 3. lekce na téma Health and safety - zopakujeme si části těla, připomeneme si 

použití vztažných zájmen who, which a that.  Naučíme se používat modální slovesa should a might. 

Slovní zásobu lekce a stručný přehled gramatiky najdete v pracovním sešitě. Ke konci měsíce nás 

čeká unitový test. 

 

VKZ: Tvrdé drogy - příběh Katky, úvod do první pomoci 


